
którzy przybyli z hołdem do groty betle-
jemskiej na wezwanie aniołów. Jej misja była 
bardzo wielka i tak jest nadal. Potrzebuje 
Jej Kościół – lud Boży, będący w drodze do 
Ojca. Ona daje nam Chrystusa – światłość 
najdoskonalszą, bowiem nie ma ludzkości 

bez Chrystusa, a 
Chrystusa bez Maryi 
(wg „Nigdym Ja cie-
bie, ludu, nie rzuciła” 
– Rok Polski z Mary-
ją s. 55). 
Na progu nowego 
roku stajemy przed 
Maryją, naszą Matką, 
aby Ją błagać o po-
moc i ratunek dla 
nas, naszych rodzin i 
całej naszej Ojczy-
zny. W tych trud-
nych czasach, kiedy 
nasz naród, Polska 
cała, idzie w złym 
kierunku, kiedy jest 
tyle niesprawiedliwo-
ści, kłamstwa i aro-
gancji władzy wobec 
narodu, gdzie mamy 
szukać pomocy, 
gdzie szukać prawa i 

sprawiedliwości, równego traktowania 
wszystkich Polaków, gdzie się umocnić, 
znaleźć siłę do walki ze złem, jak nie u Mat-
ki. Idziemy, jak nasi ojcowie, do Jej stóp 
błagać o pomoc dla siebie, naszej wspólnoty 
parafialnej, dla Ojczyzny i całego świata. Bo 
Ona broni naszego życia fizycznego i du-
chowego, uczy nas dobrze żyć i poprowa-
dzi nas do nieba. 
1. Broni naszego życia 

Maryja wraz z Józefem broniła życia 
Jezusa, a teraz dana nam przez Syna za Mat-
kę, broni naszego życia. Ona pyta nas, jak 
szanujemy każde życie. 

Ks. Szymon NOSAL 
Bogurodzica i nasza Matka 

Rozpoczynamy nowy rok kalendarzowy, 
2014. Rozpoczynamy go uroczystością 
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, która 
ukazuje nam dro-
gę, po której ma-
my iść w tym ro-
ku. Dlaczego ten 
pierwszy dzień 
roku jest poświę-
cony Maryi, a nie 
Jezusowi, który 
przecież jest alfą i 
omegą, począt-
kiem i końcem, 
jak nam to przy-
pomina Kościół w 
Wigilię Paschalną 
w czasie poświę-
cenia paschału? 
Bo Bóg zechciał, 
aby nasze docze-
sne życie i życie 
nadprzyrodzone 
było otoczone 
m a c i e r z y ń s k ą 
opieką. Dlatego 
od wieków wy-
brał Maryję za Matkę swego Syna. Już w 
raju zapowiedział Ją pierwszym rodzi-
c o m ,  m ó w i ą c  d o  s z a t a n a : 
„Wprowadzam nieprzyjaźń między cie-
bie a niewiastę, pomiędzy potomstwo 
twoje a potomstwo jej: ono zmiażdży ci 
głowę” (Rdz 3, 15). 
W rzeczywistości historycznej Chrystus 
potrzebował Maryi, by stać się człowie-
kiem, być „jednym z nas”, przyjąć ludzką 
naturę. Bez Jej współudziału nie naro-
dziłby się Syn Boży. Ona pierwsza uka-
zała światu owoc swego błogosławione-
go łona. Ukazała prostym pasterzom, 
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Msze święte  

w parafii 

W niedziele i świę-
ta 

7.00; 9.00; 11.30;17.00 

10.15 - w kaplicy na 
Małym Ciścu;  

w I niedzielę  mie-
siąca o 10.30 - Msza 
św. dla dzieci - w cza-
sie roku szkolnego 

W dni  powszednie  

7.00; 18.00 

Nabożeństwo do 
św. Maksymiliana - 
we wtorek przed 
Mszą św. wieczorną 

Nabożeństwo do 
bł. Jana Pawła II - w 
czwartek przed Mszą 
św. wieczorną   

Godzinki o NSPJ - 
w piątki przed Mszą 
św. poranną  

Godzinki o Niepo-
kalanym Poczęciu 
NMP - w niedzielę 
przed Mszą św. poran-
ną  

 



Kiedy Emilia Wojtyłowa dowiedziała się jesienią 1919 
roku, że spodziewa się kolejnego dziecka była w siód-
mym niebie. Długo na nie czekała. Syn Mundek miał już 
trzynaście lat, córeczka Olga, która urodziła się przed 
trzema laty, żyła tylko 16 godzin. Emilia bardzo przeżyła 
jej śmierć. Zaczynała już się martwić, czy w ogóle będzie 
jeszcze mogła zajść w ciążę, tym bardziej, że kończyła już 
trzydziesty szósty rok życia. A tak pragnęła, aby Edmund 
miał rodzeństwo. W końcu jej nadzieje się spełniły. Była 
szczęśliwa, że jej rodzina się powiększy. A tu, jak grom z 
jasnego nieba, padają słowa z ust lekarza, które za-
brzmiały jak wyrok, że jej ciąża jest zagrożona. Nie do-
nosi jej i nie ma szans urodzić żywe dziecko. A jeśli 
dziecko się urodzi, to ona umrze. „Nie przeżyje pani 
tego porodu, proszę dokonać aborcji” – tłumaczył. Emi-
lia wraz z mężem szybko podjęła decyzję. Dziecko uro-
dzi, choćby za cenę swego życia. I tak, 18 maja 1920 ro-
ku, około godziny siedemnastej, przy śpiewie w pobli-
skim kościele Litanii loretańskiej ku czci Najświętszej 
Maryi Panny, urodził się przyszły Papież, bł. Jan Paweł II, 
który wszystko zawierzył Matce Najświętszej: „Totus 
Tuus”. 
I my umiejmy zawierzyć wszystkie nasze sprawy Maryi 
na ten nowy rok, jak zawierzyła siebie i swoje macie-
rzyństwo Emilia Wojtyłowa. Prawdziwe macierzyństwo 
bowiem jest ciągłym rodzeniem młodego człowieka, któ-
ry rośnie przy matce i na oczach matki. Czy to nowe 
życie rośnie w nas i przy nas, obdarowywane sercem 
całym, obdarowywane czasem, uczuciem, obecnością, 
modlitwą i wiarą, obdarowywane troską i odpowiedzial-
nością matki, obdarowywane miłością odpowiedzialnego 
i obecnego przy dziecku ojca? Macierzyństwo i ojco-
stwo, to nie tylko karmienie, ubieranie i hodowanie mło-
dego człowieka. To wszystko potrafią zrobić domy wy-
chowawcze – tak się hoduje sieroty. U stóp naszej Matki 
zróbcie sobie, kochani rodzice, rachunek sumienia. Przy-
łóżcie macierzyńskie i ojcowskie twarze do twarzy Matki 
Boga i odczytajcie swe podobieństwo lub niedomagania. 
Zapytajcie się, czy chronicie każde życie od 
chwili poczęcia aż do naturalnej śmierci, czy 
chronicie życie Boże w waszych dzieciach 
przez dobry przykład waszego autentycznie 
chrześcijańskiego życia. 
2. Uczy nas dobrze żyć 
Maryja stała się także Matką Kościoła i uczy 
nas dobrze żyć. Wskazuje wszystkim drogę 
do Syna. Wskazuje drogę do Syna, ponieważ 
uczy nas posłuszeństwa wobec Niego. Jak 
kiedyś w Kanie Galilejskiej, tak i dziś woła do 
nas nieustannie: „Czyńcie wszystko, cokol-
wiek wam powie”. 
Wpatrujmy się w Nią i uczmy się od Niej 
posłuszeństwa woli Bożej, zgadzania się na 
wszystko, co nam Bóg w swojej Opatrzności 
zsyła. Wszyscy jesteśmy w drodze do nasze-
go celu, do Boga. Więc wzywajmy wstawien-
nictwa Maryi, bowiem, jak napisał bł. Jan Pa-

weł II, „narody nigdy nie przestaną wzywać Matki 
miłosierdzia i zawsze będą się uciekać pod Jej opie-
kę”. Więc naśladujmy Ją w życiu i błagajmy o pomoc, 
bo Ona jest naszą Matką, do której możemy się w 
każdej naszej potrzebie uciekać, Jej przyczyny prosić 
i będziemy wysłuchani. 
3. Prowadzi nas do nieba 
Ona wskazuje nam właściwą drogę życia, prowadzi 
nas do Jezusa. Wskazuje drogę do Syna. Ona obok 
Syna króluje nad aniołami i świętymi i wskazuje nam 
drogę do nieba. Przypomina, że ziemia jest dla nas 
tylko czasowym miejscem przebywania, a celem – 
niebo. Nie wolno nam tak żyć, jakbyśmy nie mieli 
nigdy umierać. W tajemnicy nawiedzenia św. Elżbiety 
Maryja okazuje wielkie zatroskanie o człowieka znaj-
dującego się w potrzebie. Dowiedziawszy się od 
anioła, że Jej krewna już szósty miesiąc oczekuje na-
rodzin dziecięcia, spieszy jej na pomoc. Idzie „z po-
śpiechem” do drugiego człowieka, z konkretną po-
mocą, by dzielić z nim swój czas. 
Sama pomaga, a przez to wzywa i nas do niesienia 
pomocy innym, do dzielenia z nimi swojego czasu, a 
jak zajdzie potrzeba, to i chleba. Nie mówmy, że dzi-
siaj już nie ma biednych i potrzebujących pomocy, ale 
rozglądnijmy się wokół siebie, a znajdziemy takich, 
którzy naszej pomocy oczekują. Może to będzie tyl-
ko potrzeba dzielenia z drugim swego czasu, odwie-
dzin z dobrym słowem, czy tylko pobycia z nim, a 
może potrzeba podzielenia się z nim naszym chle-
bem i groszem. 

Prośmy więc gorąco Świętą Bożą Rodzicielkę, 
abyśmy przeżywali każdy dzień w tym rozpoczynają-
cym się roku pod Jej szczególną opieką. Byśmy wpa-
trując się w Jej oblicze, pełne miłości, naśladowali Ją 
w swoim życiu i zawsze byli posłuszni Jej Synowi, 
Jezusowi Chrystusowi, broniąc każdego życia i dzie-
ląc się z innymi dobrym słowem i naszym chlebem. 
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  
sprzątającym kościół w sobotę  14 grudnia: Katarzynie Talik, Beacie Kąkol, Iwonie Zawada, Alicji Głuszek; za ofia-
rę 20 zł.: Barbarze Talik; za ofiarę 30 zł.: Bożenie Talik, Halinie Witos, Bogusławie Ślezińskiej.  
 
 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 4 stycznia  [o godz. 8.00] parafianom: Lidii Śleziak, Ewie 
Lalik, Małgorzacie Pytlarz, Katarzynie Bednarz, Teresie Bednarz, Monice Filary, Celinie Skowronek, Annie Łaj-
czak, Krystynie Goncierczyk, Helenie Tetłak.  

Ogłoszenia duszpasterskie 
Dziś przypada święto Świętej Rodziny. Gromadzimy się na Eucharystii jako Kościół, który jest 
rodziną dzieci Bożych. Liturgia stawia nam przed oczy Świętą Rodzinę z Nazaretu, która jest 

wzorem wszystkich naszych wspólnot rodzinnych. Wpatrzeni w ich wzór, chcemy trwać w 
jedności i miłości, aby Królestwo Boże mogło w nas wzrastać.  

 
 

We wtorek 31 grudnia - św. Sylwestra - ostatni dzień roku 2013 
W środę 1 stycznia - uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki. Dzień Modlitw o pokój 

W czwartek 2 stycznia - wspomnienie Świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu - bi-
skupów i doktorów Kościoła 

 
W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. Spowiedź przed I piątkiem będzie  

przed Mszami św.  
************************************** 

PPrzypominamy, że w dniu dzisiejszym oraz 5 stycznia zapraszamy na jasełka do 
salki katechetycznej na godz. 18.15 
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PONIEDZIAŁEK - 30 GRUDNIA  

700 -    Za + Dorotę Golombiewską - od syna z żoną 
 Za + Zygmunta Harasiuka  
1800 Za + Anielę Wróbel w roczn . śm.   
*************************************** 

WTOREK -  31 GRUDNIA  

700  -     Za + Mieczysława Białonia  
 Za + Mariana Kręcichwosta  
1800 -  Za + Zofię Grzegorzek w roczn. śm. z mężem Jó-
zefem  
 ************************************* 

ŚRODA -  1 STYCZNIA   

700 -      Za + Janusza Stańco  
900 - Za + Apolonię Staniak z mężem i wnuczką 
Agnieszką  
1015  Za + Gwidona Łuczyńskiego w 3 r. śmierci 

1130 Za + Mieczysława Motykę   

1700 -   Za + Dorotę Golombiewską - od wnuków   
************************************** 

CZWARTEK -  2 STYCZNIA  

700 -   --   Za + Anielę Golec 
 Za + Marię Salamon  
 
1800 -   Za +  Agnieszkę i Huberta Sedlaczek   
  

PIĄTEK -   3 STYCZNIA  

700 --   W intencji czcicieli NSPJ 

1600 Za + Stanisławę Wolny 

1800 -   Za + Genowefę Dziedzic   

 ************************************** 

SOBOTA – 4 STYCZNIA  

700 -   Za + Marię Zemła 
 Za + Helenę Tyrlik w 30 r. śmierci  
 
1800 W intencji Rycerstwa Niepokalanej 
*************************************** 

NIEDZIELA — 5 STYCZNIA   

700 -   Za + Zygmunta Harasiuka 

900-   Za + Stanisławę i Antoniego Bednarz z synem 

Stanisławem 

1015     Za + Anielę Golec  

1030 W intencji Parafii 

1130 -   Za + Stanisława i Annę Drożdż z wnuczką Berna-

dettą    

1700 -   Za + Franciszka Pajestkę w r. śmierci   



 

 

Nagłówek artykułu w środku 
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  sprzą-
tającym kościół w sobotę  21 grudnia:  Marii Błażyczek, Amalii Krawczyk; za ofiarę 20 zł.: Krystynie Śleziak; za ofiarę 
30 zł.: Janinie Tetłak, Ewie Kołodziejczyk, Dorocie Krawczyk.  

 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę  11 stycznia [o godz. 8.00] parafianom: Małgorzacie Bed-
narz, Dorocie Dziedzic, Celinie Jurasz, Alicjii Balas, Tadeuszowi Szczotce, Kazimierzowi Maślance, Alinie Szczotka, 
Bernadetcie Kupczak, Adamowi Bednarz, Halinie Tyc.  

Ogłoszenia duszpasterskie 
 Dziś przypada 2 niedziela po Bożym Narodzeniu. Pan Bóg dotyka świat i nasze ży-
cie swoim Słowem. To jest droga poszukiwania miejsca dla Boga pośród ludzi. Otwórzmy 
nasze umysły i serca na przemieniającą moc Bożego Słowa.  
 
 W poniedziałek 6 stycznia - Uroczystość Objawienia Pańskiego. Jest to dzień modlitw w intencji misji. 

Składka przeznaczona na cele misyjne. W tym dniu na Mszy św. o godz. 9.00 będzie śpiewać schola pa-

rafialna, która zaprasza także do wspólnego kolędowania po Mszy św.  

 6 stycznia jest to dzień święceń biskupich i ingresu do katedry nowego Biskupa Ordynariusza ks. bp. Ro-

mana Pindla. Pamiętajmy w naszych modlitwach o ks. Biskupie Romanie i całej diecezji.  

 

 12 stycznia na Mszy św. o godz. 9.00  będzie kolędował Zespół Wierchy z Milówki.  

 

 

PPONIEDZIAŁEK - 6 STYCZNIA   

700 - O zdrowie i Boże błog. dla Anny i Czesława w 40 r. 
ślubu   
900 - Za + Genowefę Tetłak z mężem Janem 

1015  Za + Irenę Popiel w 8 r. śm. z mężem Leszkiem  

1130 Za + Władysława Motykę z teściem   

1700 -   Za + Zygmunta Harasiuka   

************************************** 

WTOREK -  7 STYCZNIA  

700 -     Za + Janusza Stańco  
 Za + Jana Grenia   
1800 -   Za + Anielę i Michała Waligórę   
************************************** 

ŚRODA -  8 STYCZNIA   

700 -    Za + Mariana Kręcichwosta  

.1600   Za + Czesława Zawadę   

1800 Za + Janusza Stańco   
************************************* 

CZWARTEK -  9 STYCZNIA   

700 -    Za + Bronisława Gluzę w 1 r. śmierci   

 Za + Marię Kotrys  

.1800   Za + Zofię Jarco   

PIĄTEK -   10 STYCZNIA   

700 -    Za + Anielę Golec  

 Za + Marię Salamon 

.1800   Za + Annę Mrozińską   

   

************************************** 
SOBOTA – 11 STYCZNIA  

700 -   Za + Rudolfa i Wiktorię Jarco  
  
1600 O Boże Błogosławieństwo dla Andrzeja i Janiny w 
40 r. ślubu [MC] 
 
1800 -    Za + Janinę Worek  
 
************************************** 

NIEDZIELA — 12 STYCZNIA   

700 -   O zdrowie i Boże błog. dla członkiń z Róży Cecylii 
Kliś 
900 -   Za + Franciszkę i Stanisława Talik  

1015- -   Za + Marię Strzałka z mężem Janem w roczn. śm. 

1130 -   Za + Stanisława Maślankę w 21 roczn. śmierci   
1700 -   W int. członków AA Grupy św. Maksymilian w 13 
roczn. założenia  


